
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

710E170D7E69D016528BD2F268C8ACB4



terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2025.

• DECRETO Nº. 176, DE 12 DE AGOSTO DE 2025. - "DISPÕE SODRE A DECRETAÇÃO DE PONTO FACULTATIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

• EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

• AVISO DE ADIAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº CE-03-2025

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

710E170D7E69D016528BD2F268C8ACB4



terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2025. 
 

CREDENCIAMENTO nº 006/2025. Objeto: o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E HOSPITAIS 
PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA, CONFORME 
DEMANDA E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, - Após 

análise da documentação apresentada por: COR CLINICA DE CORAÇÃO LTDA -CNPJ 

24.228.509/0001-54 a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto ao fornecimento dos produtos/serviços aos quais 
se propos. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– 
Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 07 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6353FF2EEE00C3F1B47D1F696305E28B

terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
 
                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2025. 

 

CREDENCIAMENTO nº 06/2025. Objeto: o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E HOSPITAIS 
PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA, CONFORME 
DEMANDA E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Convoca 
o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis 

assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021, COR 
CLINICA DE CORAÇÃO LTDA -CNPJ 24.228.509/0001-54. Janaína Pereira de Sousa 
Barreto – Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 07 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6353FF2EEE00C3F1B47D1F696305E28B

terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                 EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 

profissional: COR CLINICA DE CORAÇÃO LTDA -CNPJ 24.228.509/0001-54, detentora 
dos ITENS de 40 e 41, totalizando o valor estimado de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Conforme CREDENCIAMENTO 006/2025. Resolve HOMOLOGAR em 08/08/2025, o    
Município. Barra do Mendes-BA.                Manoel Gabriel Dos Santos- Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6353FF2EEE00C3F1B47D1F696305E28B

terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                                                      EXTRATO DE CONTRATO 

 

Credenciamento nº 006/2025 – Contrato nº 010808/2025. Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: COR 
CLINICA DE CORAÇÃO LTDA 24.228.509/0001-54. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E 
HOSPITAIS PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA, 
CONFORME DEMANDA E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Valor estimado: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), Data de assinatura 08/08/2025. 
Vigência do contrato: 08/08/2025 a 07/08/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 08 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6353FF2EEE00C3F1B47D1F696305E28B

terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

 

DECRETO Nº. 176, DE 12 DE AGOSTO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DE 

PONTO FACULTATIVO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDE, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do 

artigo 58, Incisos IV, VI, e; 

CONSIDERANDO que, no dia 14 de agosto, comemora-se o aniversário 

de 67 anos de emancipação política do município de Barra do Mendes, e que, 

conforme estabelecido pela Lei Orgânica, essa data foi oficialmente instituída 

como feriado municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições da Administração 

Pública Municipal no dia 15 de agosto de 2025. 

§ 1º. Não se aplica o ponto facultativo decreto no Caput do artigo 1º, os 

serviços públicos essenciais cuja prestação não admita interrupções. 

§ 2º. Os dirigentes dos Órgãos e entidades do Poder Executivo 

Municipal, juntamente com as chefias imediatas, serão responsáveis em 

fazer cumprir os horários de expediente dos serviços públicos essenciais. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

MANOEL GABRIEL DOS SANTOS 
Prefeito 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D7F63B68F6946D28A82B610BBB6909

terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 

 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2025. 
 

CREDENCIAMENTO nº 006/2025. Objeto: o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E HOSPITAIS 
PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA, CONFORME 
DEMANDA E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, - Após 

análise da documentação apresentada por:  NAD SERVIÇOS MEDICOS LTDA -CNPJ 

54.005.424/0001-78 a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto ao fornecimento dos produtos/serviços aos quais 
se propos. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes. Janaína Pereira de Sousa Barreto– 
Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 11 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

121B990C7946056BB14CCDF319A880CF

terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                    CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2025. 
 

CREDENCIAMENTO nº 06/2025. Objeto: o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E HOSPITAIS 
PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA, CONFORME 
DEMANDA E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Convoca 
o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis 

assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021, NAD 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA -CNPJ 54.005.424/0001-78. Janaína Pereira de Sousa Barreto 
– Agente de Contratação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 11 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

121B990C7946056BB14CCDF319A880CF

terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

                                 EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 

profissional: NAD SERVIÇOS MEDICOS LTDA -CNPJ 24.228.509/0001-54, detentora do 
ITEM  49, totalizando o valor estimado de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Conforme 
CREDENCIAMENTO 006/2025. Resolve HOMOLOGAR em 11/08/2025, o    Município. Barra 
do Mendes-BA.                Manoel Gabriel Dos Santos- Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

121B990C7946056BB14CCDF319A880CF

terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

 
                                                      EXTRATO DE CONTRATO 

 

Credenciamento nº 006/2025 – Contrato nº 020808/2025-CCRD. Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: NAD 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ-54.005.424/0001-78. Objeto: CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E 
HOSPITAIS PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA, 
CONFORME DEMANDA E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Valor estimado: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), Data de assinatura 11/08/2025. 
Vigência do contrato: 11/08/2025 a 10/08/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
Barra do Mendes-Bahia, 11 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

121B990C7946056BB14CCDF319A880CF

terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 12 de agosto de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Concorrência

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº CE-03-2025 

 
A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, Ba, comunica aos interessados 
que fica adiada, a data de abertura e recebimento de propostas do Processo 
Licitatório acima mencionado, para o dia 18/08/2025 às 11h00min (Horário de 
Brasília). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM PISO INTETRAVADO NO POVOADO DE 
ANTARÍ E MILAGRES, ZONA RURAL DE BARRA DO MENDES. Em razão da 
necessidade de regularização da publicação do edital e seus anexos no site 
https://www.barradomendes.ba.gov.br maiores esclarecimentos no e-mail: 
licitacoes@barradomendes.ba.gov.br Barra do Mendes-BA, 12/08/2025. 
Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

710E170D7E69D016528BD2F268C8ACB4


		2025-08-12T15:27:58-0300




